», tjone praefidij dubitarent, poft longos tra&tatus placùit omnibus non relinquere öppi

», dum intentatum , licèt iihpugnatio difficilis videretur. Plerique autem me}ius judica

,, bant cœpto itinere ad belluiii procedere, quàm imipugnationibus Caftrofüí infiftere,

,, præfertim cum in talibus, & (trenui periclitentur , & èxercitus fatigüetur, £um,& jus

,, âdquifitionis,& retentionis talium pendeat ex fine belli. Aflümpti§itaqüe armis, io

,, cifjue oppidi fpecialiter Religionibüs,& Principibus afsignatis, voce fidei elevata,op

,, pidum fünt aggrefsi. Sicque per Dei gratiarn faétum eft, üt die Dominica poft feftüin

,,San&i Pauli,exjulfis Arabibus,fuit Càlatrava Regi nobili reftituta, quæ ftätim à fra

,, tribus, qui dudum ibidem refederant, fuit muhita ,& Chriftiano fiomini redonata.

,, Nobilis àutem Rex de omnibus ibidem inventis, nihil fibi retinuit, fed ultramontanis,

,,& Regi Aragonum cunéta cefsit. Sed quoniam humani generis inimicus non ceffat

,, Chriftianis áëribus invidere, mittit Sathám in exercitum charitatis , & corda æmulan

„ tium conturbavit, & qui ad certamen fidei fe accinxerant, retrorfum à bono propofito

,, abierunt. Omnes enim ferè ultramontani communi propofito ftatuerunt, üt reli&is

,, Crucis fignaculis, omifsis etiam belli laboribus ad propriâ remearent. Rex autem no

,, bilis fuorüm vičtualia compartitus, quantum neceffe erat omnibus eft largitus, fed nec

„ fit coepta obftinatio potuit revocari, ino pafsim orfines inglorij recefferünt , excepto

,, Venerabili Arnaldo Narbonenfi Antiftite , qui cum omnibùs , quos habere potuit ,&

„ multis nobilibus de Provinciâ Viennenfi femper in bono conftans,à bono propofito fion

,, recefsit. Et erant circiter centum triginta milites, pedites, de quibus etiam ali

|, qui remanferunt. Remanfit etiam fé partibus Piétaviæ Theobaldus de Blazon homo

, Hobilis,& ftrenuus, & natione Hifpafius, & genere Caftellanus. Rex Aragonum cum

,, omnibus fuis ufqüe ad finem permánfit indiffolubili dileétione Regi nobili fœderatus,

,, & quia ficut dicit Salomon; Si poßjdes amicum, in tentatione poßide illupi. Hic pro

„ bari potuit, quifque qualiter diligebat. Sed quoniam diligentibus Deum omnia

,, coopérantur in bónum , licèt fchifmatis hujus periculofüs éxitiis timeretur , omnia

,, tamen coeperunt de die in diem fœlicius profperari. Recedentibùs itaqüe his , qui

»Cruccm,Domini in Angaria ratiulqrüniyfoii£{ifpani.cum paucis. ultra mgritanis fupe
rius»۰-همههنمیم"

„ rius nominatis proficifci coepertant ad bellum Domini confidenter, & primovenerunt